Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова

города Евпатории Республики Крым»

ПРИКАЗ
от 28.12.2024г. № ^ ^ / 0 1 - 1 6

О результатах участия в муниципальном этапе
Республиканского конкурса-защиты
научно-исследовательских работ
учащихся-членов Малой академии наук
«Искатель» в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом по школе от 28.10.2024 года № 1207/01-16 «Об
организации работы школьного отделения Малой академии наук Республики Крым
«Искатель» в 2024-2025 учебном году», согласно плану-графику работы школьного
отделения МАН, учащиеся школы приняли участие в муниципальном этапе
Республиканского конкурса-защиты научно-исследовательских работ учащихся-членов
Малой академии наук «Искатель» (далее- МЭ НИИ МАН) в 2024/2025 учебном году.

Подали заявки 5 учащихся. К защите было представлено 3 научно-
исследовательские работы:__________ ____________________ ________________________
Nen/n Фамилия, имя, класс Секция Руководитель
1 Петренко Антонина, 11-К культурология Шалацкая К.В.
2 Солодянкина Ева, 11-Б экономика Подобашева К.В.
3 Ануфриева Карина, 9-А химия Паламарчук Г. А.

По итогам участия в муниципальном этапе Республиканского конкурса-защиты
научно-исследовательских работ учащихся-членов Малой академии наук «Искатель» в
2024/2025 учебном году (приказ управления образования администрации города Евпатории
от 06.12.2024г. № 01-04/488) Петренко Антонина стала победителем (1 место) и
подтвердила звание действительного члена МАН, она направлена на II этап
Республиканского конкурса-защиты научно-исследовательских работ учащихся-членов
Малой академии наук «Искатель». Солодянкина Ева стала призёром (3 место) и
получила звание кандидата в действительные члены МАН.

Команда школы набрала 10 баллов за подготовку 1 победителя и 1 призёра, получив
4 место в МЭ НИИ МАН.

Итоги муниципального этапа Республиканского конкурса-защиты
научно-исследовательских работ среди команд муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений г. Евпатория и учреждений дополнительного
___________________________образования за 2022-2024гг._______ ___________________

Количество призовых мест/ количество баллов / место по городу Динамика
+/-2022-2023 2023-2024 2024-2025

3 участника
1/4/10

1 участник
1/4/10

3 участника
2/10/4 +

Анализ участия учащихся школы за последние три года показывает положительную
динамику по результатам МЭ НИИ МАН, улучшив свои показатели работы в этом
направлении. Однако, работа по привлечению учащихся к выполнению научно-
исследовательских работ по секциям МАН проводится недостаточно.

Исходя из выше изложенного, -
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить работу и объявить благодарность за результативность по выявлению и
поддержке талантливых детей в 2024-2025 учебном году:
1.1. Шалацкой Кристине Викторовне, учителю русского языка и литературы, за подготовку
победителя II этапа Конкурса-защиты МАН.
1.2. Подобашевой Кристине Валерьевне, учителю географии, за подготовку призёра II этапа
Конкурса-защиты МАН.

2. Активизировать работу по выявлению талантливых детей и привлечение их к
выполнению научно-исследовательских работ по секциям МАН в 2025-2026 учебном году.
(Отв. руководитель школьного отделения МАН Подобашева К.В., руководители секций.)

3. Контроль за исполнением пр:
Полшцук Т.В.

Дир

'М униципальное
М ъЮ К*е тн0£

С приказом ознакомлены:
Борзыкина Е.Б.
Кислая Т.А.
Лисовая Л.Н.
Подобашева К. В.
Черепенчук З.Н.
Шалацкая К.В.

ibHOE'
ЪДНЯЯ
И-ЕЕРОЧ

-коГО СОЮЗА
Сд ИВАНОВА

^ЕВПАТОРИИ
ЗЕСОУЬЛИКИ^^

на зам. директора по УВР

Донцова

и .  <РЫМ'

'1491